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Ref.:    ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
Rad: 2018-00022-00 
Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado:  JUAN CARLOS RANGEL ALVAREZ 
   
 

 
 

PAGARÉ N° 4481860001032587 
        

INTERESES DE MORA 
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 1.106.518 14-ene-20 31-ene-20 18 18,77% 28,16% 2,17% $ 14.337,20 
$ 1.106.518 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 23.490,37 
$ 1.106.518 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 24.988,49 
$ 1.106.518 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 23.869,53 
$ 1.106.518 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 24.058,84 
$ 1.106.518 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 23.194,24 
$ 1.106.518 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 23.972,94 
$ 1.106.518 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 24.181,48 
$ 1.106.518 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 23.467,09 
$ 1.106.518 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 23.936,11 
$ 1.106.518 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 22.861,43 
$ 1.106.518 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 23.160,73 
$ 1.106.518 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 22.987,91 
$ 1.106.518 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 20.994,32 
$ 1.106.518 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 23.099,03 
$ 1.106.518 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 22.229,47 
$ 1.106.518 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 22.864,35 
$ 1.106.518 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 22.109,94 
$ 1.106.518 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 22.814,90 
$ 1.106.518 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 22.889,07 
$ 1.106.518 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 22.086,02 
$ 1.106.518 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 22.691,20 
$ 1.106.518 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 22.181,67 
$ 1.106.518 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 23.160,73 

$ 1.106.518 1-ene-22 19-ene-22 19 17,66% 26,49% 2,05% $ 14.307,50 
        

VALOR INTERESES    $559.934,55 
        

VALOR CAPITAL      $ 1.106.518,00 
VALOR INTERESES REMUNERATORIOS     $ 16.342,00 
VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 22/12/2016 AL 13/01/2020 $ 963.699,95 
VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 14/01/2020 AL 19/01/2022 (ACTUALIZACIÓN) $ 559.934,55 
OTROS CONCEPTOS     $ 66.750,00 

VALOR A PAGAR $ 2.713.244,50 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 
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PAGARÉ N° 060276100001400 
        

INTERESES DE MORA 
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 7.099.343 14-ene-20 31-ene-20 18 18,77% 28,16% 2,17% $ 91.986,48 
$ 7.099.343 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 150.712,59 
$ 7.099.343 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 160.324,43 
$ 7.099.343 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 153.145,26 
$ 7.099.343 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 154.359,87 
$ 7.099.343 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 148.812,66 
$ 7.099.343 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 153.808,74 
$ 7.099.343 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 155.146,68 
$ 7.099.343 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 150.563,20 
$ 7.099.343 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 153.572,45 
$ 7.099.343 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 146.677,35 
$ 7.099.343 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 148.597,65 
$ 7.099.343 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 147.488,83 
$ 7.099.343 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 134.698,11 
$ 7.099.343 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 148.201,78 
$ 7.099.343 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 142.622,74 
$ 7.099.343 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 146.696,07 
$ 7.099.343 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 141.855,83 
$ 7.099.343 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 146.378,80 
$ 7.099.343 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 146.854,68 
$ 7.099.343 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 141.702,38 
$ 7.099.343 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 145.585,18 
$ 7.099.343 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 142.316,05 
$ 7.099.343 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 148.597,65 

$ 7.099.343 1-ene-22 19-ene-22 19 17,66% 26,49% 2,05% $ 91.795,94 
        

VALOR INTERESES    $3.592.501,38 
        

VALOR CAPITAL      $ 7.099.343,00 
VALOR INTERESES REMUNERATORIOS     $ 72.446,00 
VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 07/04/2018 AL 13/01/2020 $ 3.439.409,41 
VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 14/01/2020 AL 19/01/2022 (ACTUALIZACIÓN) $ 3.592.501,38 

VALOR A PAGAR $ 14.203.699,79 
        

VALOR TOTAL A PAGAR $ 16.916.944,29 

 
SON: DIECISÉIS MILLONES NOVECIENTOS DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. 
 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga   
T.P. N° 181.784 C.S.J. 
E-Mail: marfan66_7@hotmail.com  


